AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94, ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL, 
CNPJ: 78.713.419/0001-88. 
FUNDAMENTOS: Lei n° 14.133/2021 e Decreto nº 10.086/2022 
OBJETO: Reajuste IPCA 
novembro de 2025. 
VALOR: Acréscimo de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) no valor total do 
contrato. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6731 – 
do Paraná – AMEP; 8276 – Gestão Administrativa AMEP; 3990-3009 - Táxi; 30 
– ODC; Fonte de Recurso 501 – outros recursos não vinculados e 147 – receitas 
recolhidas ao Tesouro Geral do Estado por determinação legal